Faço saber que a Câmara Municipal de Alegre, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, aprovou, e eu Prefeito Municipal sanciono 

a seguinte Lei:  

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Especial na importância de 

R$ 420.000,00 (Quatrocentos e vinte mil reais), para Aquisição de uma Patrol para a 

Secretaria Municipal de Agricultura, na seguinte dotação orçamentária: 

Órgão: 008  - Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente  

Unidade Orçamentária. 001 - Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente